## CỤC THUẾ TỈNH THANH HOÁ CHI CỤC THUẾ KHU VỰC CẨM THỦY – BÁ THƯỢC

Số: 109 /QĐ-CCT

## CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Thủy, ngày 27 tháng 02 năm 2024

## QUYẾT ĐỊNH Xử phạt vi phạm hành chính về thuế

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012; Căn cứ Luật quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính về thuế, hóa đơn;

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14 tháng 01 năm 2019 của Bộ Tài Chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc Cục Thuế tỉnh, Thành phố;

Căn cứ Thông báo số 67/TB-CCT ngày 26/01/2024 của Chi cục Trưởng Chi cục Thuế KV Cẩm Thủy – Bá Thước về việc phân công lĩnh vực phụ trách của lãnh đạo Chi cục Thuế;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 01/BB-VPHC do Đội nghiệp vụ quản lý thuế lập ngày 20/02/2024 tại Chi cục Thuế khu vực Cẩm Thủy - Bá Thước;

Xét đề nghị của ông Đội trưởng Đội Kiểm tra.

## QUYẾT ĐINH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây:

Tổ chức: Công ty Cổ phần đầu tư và xây lắp CONSTREXIM số 8;

Địa chỉ trụ sở chính: Tòa nhà constrexim 8, km số 8, đường Nguyễn Trãi – C7, Phường Thanh xuân Bắc, Quận Thanh Xuân, Hà Nội.

Mã số thuế: 0101850677;

Số GCN đăng ký đầu tư/doanh nghiệp hoặc GP thành lập/đăng ký hoạt động: 0101850677; ngày cấp: 21.12.2005, Nơi cấp: Thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Vũ Đức Tiến; Giới tính: Nam

Chức danh: Chủ tịch hội đồng Quản Trị.

- 2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:
- 2.1. Nộp tờ khai 05/GTGT Tờ khai thuế GTGT theo từng lần phát sinh tháng 8 năm 2023 quá thời hạn quy định sau 90 ngày (Thời gian chậm nộp 123



ngày kể từ ngày hết hạn nộp hồ sơ khai thuế đến ngày nộp tờ khai thuế) nhưng phát sinh số thuế phải nộp: 17.452.435 đồng;

- 2.2. Nộp tờ khai 05/GTGT Tờ khai thuế GTGT theo từng lần phát sinh tháng 10 năm 2023 nộp hồ sơ khai thuế quá thời hạn quy định từ 61đến 90 ngày (Thời gian chậm nộp 79 ngày kể từ ngày hết hạn nộp hồ sơ khai thuế đến ngày nộp tờ khai thuế).
  - 3. Quy định tại:
- Điểm a, khoản 4, Điều 13; và Điều 6, Điều 7, Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính về thuế.
- Điểm a, khoản 1, Điều 17, Nghị định 125/20220/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ mà không có tình tiết tăng nặng giảm nhẹ. Xử lý theo khoản 2, Điều 17, Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính về thuế;
  - 4. Các tình tiết tăng nặng:
  - Hành vi 2.2: 01 tình tiết (NNT vi phạm nhiều lần).
  - 5. Các tình tiết giảm nhẹ: không.
  - 6. Bị áp dụng hình thức xử phạt và biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
- a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền (Tiểu mục: 4254): 38.828.653 đồng (Bằng chữ: Ba mươi tám triệu tám trăm hai mươi tám ngàn sáu trăm năm ba đồng).

Trong đó:

- + Phạt hành vi 2.1 số tiền: 17.452.435 \* 1.5 = 26.178.653 đồng;
- + Phạt hành vi 2.2 số tiền: 11.500.000 + (11.500.000 \* 10%) = 12.650.000 đồng.
  - b) Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): Không
  - c) Biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): Không
  - Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Vũ Đức Tiến là người đại diện Công ty Cổ phần đầu tư và xây lắp CONSTREXIM số 8 là tổ chức bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.

Trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này, Công ty Cổ phần đầu tư và xây lắp CONSTREXIM số 8 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà Công ty Cổ phần đầu tư và xây lắp CONSTREXIM số 8 không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

- a) Công ty Cổ phần đầu tư và xây lắp CONSTREXIM số 8 phải nộp tiền phạt tại vào tài khoản số 7111 của Chị cục Thuế khu vực Cẩm Thủy Bá Thước mở tai Kho bac nhà nước huyện Cẩm Thủy.
- b) Công ty Cổ phần đầu tư và xây lắp CONSTREXIM số 8 có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với quyết định này theo quy định của pháp luật.
  - 2. Gửi cho KBNN huyện Cẩm Thủy để thu tiền phạt.

3. Gửi cho các Đội Thuế có liên quan thuộc Chi cục Thuế khu vực Cẩm Thủy - Bá Thước để tổ chức thực hiện Quyết định này

Nơi nhận: - Như Điều 3; - Lưu: VT, KT.

KT.CHI CỤC TRƯỞNG PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

CHI CUC THUẾ KHU VỰC CÂM THUÝ - BÁ THƯỚ

Trần Ngọc Chinh





